Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 848 :: QUARTA, 18 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

    SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

GABINETE .......................................................................................................................................................................... 1

PORTARIA Nº 006, DE 18 DE JANEIRO DE 2023. .......................................................................................................... 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023 ......................................................................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ................................................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023 ......................................................................................................................... 2

GABINETE

PORTARIA Nº 006, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão de Licença para tratar de interesses

particulares.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON

LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município em

art. 65, VI e IX, e o que versa a Lei Municipal n° 028/2002, lei essa

que trata sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Gov.

Edison Lobão/MA,

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela Servidora Paula

Amanda Alves Cavalcante Silva.

R E S O L V E:

Art. 1° - CONCEDER licença para tratar de interesses particulares a

servidora Paula Amanda Alves Cavalcante Silva, admitido na forma

do artigo 37, inciso II da Constituição Federal e nomeada em caráter

efetivo para o cargo de Secretária Escolar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor com data da sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6b105f32ad4181f1d1c778e0dea15e470fdfbde2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 848 :: QUARTA, 18 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON

LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 18 DE JANEIRO DE 2023,

202º DA INDEPENDÊNCIA E 135º DA REPÚBLICA.

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 079/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

023/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ

13.877.696/0001-80 CONTRATADA: CENTRO BRASILEIRO

DE ANALISES CLINICAS CEBRAC EIRELI INSCRITO NO

CNPJ/MF SOB O Nº 17.663.605/0001-65. OBJETO: REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE COLETA E REALIZAÇÃO DE EXAMES

ESPECIALIZADOS DE LABORATÓRIO ATENDENDO AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: O PRAZO DE VIGENDIA DO CONTRATO SERÁ

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONTADOS DA DATA DA

ASSINATURA, PRORROGAVEL NA FORMA DO ART.57, §1°,
DA LEI N° 8666, DE 1993. VALOR: R$ 1.154.132,20 ( UM

MILHÃO E CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E

CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO. 2023. PODER:
PODER EXECUTIVO.02 ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE - FMS: 02.14. UNIDADE ORÇAMENTARIA; FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 02.14.00 ATIVIDADE:

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN. DE SAUDE

10.122.0052.6170.0000NATUREZA DAS DESPEZAS; OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 33.90.39.00.

GOVERNADOR EDISON LOBÃO (MA), 11 DE OUTUBRO DE

2022.ASSINATURA: SERETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

JONAS DOS SANTOS CIRILO E MANOEL MARNE

IBIAPINO GARRETO REPRESENTANTE LEGAL DA

EMPRESA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 116/2022. INEXIGIBILIDADE Nº

001/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO CNPJ:

06.077.947/0001-87 CONTRATADA: DISTRIBUIDORA

PORTÃO DA AMAZÔNIA LTDA, CNPJ SOB O N°

27.047.773/0001-80. OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO

TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE LIVROS DE DIDÁTICO DO PROGRAMA

EDUCATIVO DE ROBÓTICA, JUNTO À SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON

LOBÃO/MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO O PRAZO DE

VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DA DATA DA

ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ DIA 31 DE DEZEMBRO DE

2023, PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 57, §1º, DA LEI Nº

8.666, DE 1993, VALOR: R$ 299.520,00 (DUZENTOS E

NOVENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCICIO. 2023 PODER;

PODER EXECUTIVO 02, ÓRGÃO; FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇAO; 02.14 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE;

MANUTENÇAO DO FUNDEB; 12.361.0402.6085.0000,

MANUTENÇAO DO VAAR 30%; 12.361.0402.6197.0000,

NATUREZA DA DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO;

3.3.90.30.00. GOVERNADOR EDISON LOBÃO (MA), 09 DE

JANEIRO DE 2023. ASSINATURA   SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO DENISE PETUBA DE MORAES E ANTÔNIO

DILAILSON ALVES DE SOUSA REPRESENTANTE LEGAL DA

EMPRESA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6b105f32ad4181f1d1c778e0dea15e470fdfbde2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 848 :: QUARTA, 18 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6b105f32ad4181f1d1c778e0dea15e470fdfbde2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org